TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Conselho Regional de Desenvolvimento Rio da Várzea, representado pelo seu

presidente, Vergilio Casani, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto

no Edital 01/2023 “Convocação de eleição para a diretoria executiva, conselho fiscal e

conselho consultivo do Corede – Rio da Várzea

RESOLVE:

Homologar as seguintes chapas:

CHAPA 01

Diretoria Executiva

Presidente: Vergílio Casani, funcionário público, Palmeira das Missões/ RS

1.º Vice-presidente: Paulo Rossato Piovesan, administrador, Jaboticaba/RS

2.º Vice-presidente: Nelson Guilherme Machado Pinto, professor, Palmeira das

Missões/RS

1° Secretario: Antônio Reginaldo Ferreira da Silva, prefeito municipal/advogado, São

Pedro das Missões/RS

2.° Secretário: Carlos da Silva dos Santos, Funcionário Público, Palmeira das Missões/RS

1.º Tesoureiro: Marcelo Saggin, vereador, Palmeira das Missões/RS

2º. Tesoureiro: Luiz Carlos Cosmam, professor, Palmeira das Missões/RS

Diretor: Nilson Luiz Costa, professor, Palmeira das Missões/RS

Diretor: Karin Uchoa, professora e vereadora, Palmeira das Missões/RS

Conselho Fiscal:

Titulares

Daniel Talhieimer, prefeito municipal, Nova Boa Vista/RS

Marcia Raquel Rodrigues Presotto, prefeita municipal, Novo Barreiro/RS

Rafael Fumagalli e Silva, vice-prefeito municipal, São Pedro das Missões/RS

Suplentes

Tiago Zardin Patias, professor, Palmeira das Missões/RS

Gelson Miguel Scherer, prefeito municipal, Chapada/RS

Paulo Leandro Rodrigues, funcionário público, Palmeira das Missões/RS

Conselho Consultivo:

Paulo Roberto Oliveira Fernandes, ex presidente do Conselho, Palmeira das Missões/RS

Joel Alexandre Ruber, ex presidente do Conselho, Palmeira das Missões/RS

Antônio Martins Junior, advogado, Palmeira das Missões/RS

Antonio da Rosa Vezzaro, vereador, Palmeira das Missões/RS

CHAPA 02

Diretoria Executiva

Presidente: Matias Grellmann Real, presidente do Comude, Sarandi/RS

1.º Vice-presidente: Marcos Miguel Beux, prefeito municipal, Ronda Alta/RS

2.º Vice-presidente: Claudio Roberto Soder Tasso, secretário municipal da fazenda, São

José das Missões/RS

1° Secretario: Eliane Tasso Soares Almeida, diretora SINE, Sarandi/RS

2.° Secretário: Rafael Augusto Scariot, secretário municipal de administração, Liberato

Salzano/RS

1.º Tesoureiro: Dilamar Cezar, secretário municipal de administração planejamento e

finanças, Novo Xingu/RS

2º. Tesoureiro: Adriana Salete Tonello Adriolli, secretária municipal de educação, Novo

Barreiro/RS

Diretor: Marcos Piaia, prefeito municipal, Barra Funda/RS

Diretor: Juliane Pensin, prefeita municipal, Liberato Salzano/RS

Conselho Fiscal:

Titulares

Daniel Thalheimer, prefeito municipal, Nova Boa Vista/RS

Alvaro de Carli, prefeito municipal, Cerro Grande/RS

Claumir César de Oliveira, prefeito municipal, Três Palmeiras/RS

Suplentes

Jairo Antonio Corso, vereador, Sarandi/RS

Aldomir Luiz Cantoni, prefeito municipal, Rondinha/RS

Adriana Arnhold Panzenhagen, secretária municipal de administração e turismo, Nova

Boa Vista/RS

Conselho Consultivo:

Nilton Debastiani, prefeito municipal, Sarandi/RS

Diogo Martinelli Bergamaschi, prefeito municipal, Engenho Velho/RS

Graciel Albino Maggioni, Coordenador Ecritório Municipal da Emater, Sarandi/RS

Fidelvino Menegazzo, prefeito municipal, Constantina/RS

Palmeira das Missões, 17 de fevereiro de 2023.

Vergilio Casani

Presidente do Conselho Regional de Desenvolvimento Rio da Várzea